1/2

平成21年２月12日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名 代表取締役社長  藤原 克英

（ コード番号 6 1 4 3  東 証 第二部）

問合せ先  総合企画本部長 古川 健一

     （TEL：045‐942‐3111）

平成 21 年３月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年11月14日に公表した平成21年３月期の連結業績予想ならび

に期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成21年３月期通期連結業績予想の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 60,240 △1,530 △2,810 △4,750 △93円66銭

今回発表予想（Ｂ） 58,000 △1,200 △4,600 △5,750 △114円29銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,240 330 △1,790 △1,000 ―

増減率（％） △3.7 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期）
75,647 5,133 4,498 244 ４円62銭

 （２）業績予想の修正の理由

昨年の米国の金融危機を発端とした世界経済の急激な悪化の影響により、前回の修正発表（平成20

年11月14日公表）の想定を遥かに上回る勢いで市況が悪化しており、当社グループの属する工作機

械・産業機械業界も一段と需要が減少しております。このような状況下、当社グループは組織の再編、

希望退職者の募集、役員の報酬・従業員の給与減額を実施するなど、経費の削減に取り組んでおりま

す。しかしながら、第4四半期（１月～3月）以降は、景況感の更なる悪化、消費マインドの低迷とそ

の影響による設備投資の減少などにより、当社グループの受注及び売上が予想を大きく下回る見通し

です。従いまして、通期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

  2/2

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正内容

 1株当たりの配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成20年11月14日公表）

10円00銭 ５円00銭 15円00銭

今回配当予想  （未定） （未定）

当期実績 10円00銭

前期実績 10円00銭 10円00銭 20円00銭

（２）配当予想の修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定かつ継続的

な配当を実施することを基本方針としております。

しかしながら、業績予想の修正のとおり、現在の当社グループを取り巻く経営環境は非常に厳しい

ものといえます。当期末の配当につきましては、今後の業績動向を勘案し慎重な検討を行った上で決

定する予定です。従いまして、期末配当予想は現時点では未定とさせていただき、決定次第、速やか

に公表いたします。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありま

す。

以上